
1 

KUPNÍ SMLOUVA 

o dodávkách potravinářského zboží 

 

               č. smlouvy kupujícího: 1532/2016-SML 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Prodávající: AMETYST, spol. s.r.o. 

                            sídlo: Čedičová 832/10, Praha 5 – Radotín, PSČ 153 00 

IČO: 40615847  

DIČ: CZ40615847  

Zastoupená: Ing. Vladimírem  Marešem , jednatelem 

bankovní spojení:  ************** 

   zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka            

                             2359 

   (dále jen „prodávající“) 

a 

 

Kupující: Povodí Vltavy, státní podnik 

sídlo Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 

IČO: 70889953 

DIČ: CZ70889953 

statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 

oprávněn k podpisu smlouvy: *******************, ředitel sekce provozní 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. ú.: *************** 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

43594 

(dále jen „kupující“) 

 



2 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu potravinářské zboží – pekařské výrobky 

(dále jen „zboží“) v rozsahu a množství podle objednávek kupujícího učiněných na základě 

platného ceníku prodávajícího. Kupující, za podmínek uvedených v této smlouvě, zboží kupuje, 

zavazuje se zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu  stanovenou  touto  smlouvou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dodávky podle této kupní smlouvy budou realizovány formou 

písemných (lze i faxem, e-mailem ) objednávek kupujícího.  

3. Objednávky budou předávány prodávajícímu nejpozději 1 pracovní den před požadovaným 

termínem plnění písemnou nebo telefonickou formou do 11,00 hod. s tím, že prodávající je 

povinen v týž den do … hod. tuto objednávku potvrdit. Objednávka je závazná okamžikem, kdy je 

prodávajícím e-mailem nebo faxem nebo písemnou formou kupujícímu potvrzena.  

 

 

 

II. 

Kupní cena 

1. Kupní cena prodávaného zboží je stanovena dohodou smluvních stran, na základě ceníku 

prodávajícího platného pro dané období. Kupní cena je stanovena bez DPH, která je účtována              

v souladu s platnými předpisy.  

2. Prodávající si vyhrazuje právo po dobu trvání tohoto smluvního vztahu ceny zboží upravovat. 

Základem pro fakturaci jsou ceny platné v den dodání zboží.  

3.  Ceník  prodávajícího,  s  cenou  ve  skladbě jak  bez  DPH,  tak  s  připočtením  DPH  v  platné  výši,  je  

kupujícímu předán při podpisu této kupní smlouvy a dále v dostatečném předstihu před každou 

změnou. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího a jakékoli jiné výdaje, 

úhrady či náklady prodávajícího, které jsou nutné pro splnění všech závazků prodávajícího 

specifikovaných nebo přiměřeně odvoditelných z této smlouvy. 

 



3 

III. 

Splatnost kupní ceny, platební podmínky 

1. Faktura je splatná do 21 dnů od data vystavení. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad 

nejdříve dnem dodání zboží kupujícímu. Fakturace bude prováděna 2x měsíčně. 

2. V případě bezhotovostní úhrady kupní ceny je tato považována za zaplacenou dnem, kdy je 

částka připsána ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

3. V případě prodlení s úhradou ceny je kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve 

smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 435 občanského zákoníku. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že zboží má vady nebo faktura 

neobsahuje předepsané náležitosti. Prodávající je povinen v případě oprávněné reklamace 

fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu kupujícího. 

6. Faktura bude hrazena na účet prodávajícího, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců 

DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude 

prodávající v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat              

v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 

IV. 

Dodání zboží 

1. Závazek prodávajícího dodat kupujícím objednané zboží je považován za splněný dnem, kdy zboží 

bude dodáno do skladu gastra kupujícího na adrese Holečkova 3178/8, Praha 5. Dodáním 

objednaného zboží vzniká kupujícímu povinnost zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 

sjednanou cenu v souladu s vystavenou fakturou.  



4 

2. Zboží bude na základě objednávky kupujícího, potvrzené prodávajícím podle čl. I odst. 4  této 

smlouvy, dodáno do 24 hodin po dni obdržení objednávky, popřípadě v jiný den sjednaný 

smluvními stranami.  

3. Kupující je povinen převzít od prodávajícího dodané zboží ve sjednaný den, osobně nebo 

prostřednictvím svých zaměstnanců, zástupců či jiných pověřených osob. O převzetí zboží je 

nezbytné provést záznam potvrzením dodacího listu.  

4. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na 

dodaném zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od prodávajícího, potvrzeným datovaným 

podpisem dodacího listu. 

 

V. 

Práva kupujícího z vadného plnění a záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží bez vad, ve standardním balení, ve sjednaném množství, to 

jest v množství rovnajícím se prodávajícím potvrzené objednávce kupujícího, a v odpovídající 

jakosti. Zboží musí splňovat platné české normy pro určený druh zboží. Při převzetí zboží je 

kupující povinen vyznačit zjevné vady zboží na dodacím listě a podepsat jej společně s 

pracovníkem prodávajícího. Zjevné závady a odchylky od objednávky a dodacího listu (např. 

rozdíl v množství a váze, zjevné vady a porušení obalu) jsou důvodem k odmítnutí převzetí zboží 

kupujícím. 

2. Vzhledem k tomu, že prodávající nezná podmínky za jakých je zboží skladováno a užíváno 

kupujícím či konečným spotřebitelem, nenese odpovědnost za vady zboží, pokud není prokázáno, 

že vada byla způsobena již ve výrobě. Prodávající neodpovídá za vady zjevné, které mohl kupující 

zjistit při převzetí zboží.  

3. Vady dodaného zboží je kupující povinen uplatnit písemně bez zbytečného odkladu, kdy je zjistil, 

přičemž tato písemná reklamace musí obsahovat: 

       datum dodání reklamovaného zboží kupujícímu, 

       číslo dodacího listu, 

       specifikaci a množství reklamovaného zboží, 



5 

       důvod reklamace. 

4. V ostatním se práva kupujícího z vadného plnění prodávajícího řídí ustanoveními § 2099 a násl. 

občanského zákoníku a záruka za jakost ustanoveními § 2113 a násl. občanského zákoníku. 

 

VI. 

Kontaktní údaje 

1. Veškeré dokumenty a informace budou kupujícímu zasílány a sdělovány na tuto adresu: Povodí 

Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5, tel.: ***********, fax: *********** 

2. Veškeré dokumenty a informace budou prodávajícímu zasílány a sdělovány na tuto adresu: 

AMETYST, spol. s.r.o., Čedičová 832/10, Praha 5 – Radotín, tel.: *********** fax.: ***********. 

3. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu sdělovat písemnou formou veškeré  

změny týkající se jejich údajů uvedených ve smlouvě. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto smlouvu je možné vypovědět, a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským 

zákoníkem či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné 

okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Každá ze smluvních stran je oprávněná od 

smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany podle zákona                   

č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  



6 

6. Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí platným právem České republiky. 

Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně 

neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se nepodařilo 

vyřešit smírně, bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice, přičemž pro 

místní příslušnost je rozhodný obecný soud kupujícího. 

8. Kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od smlouvy odvozených, 

včetně metadat, požadovaných k uveřejnění  podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon             

o registru smluv). prodávající je se zveřejněním smlouvy srozuměn. Zveřejnění smlouvy a 

metadat v registru smluv zajistí kupující.   

9. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden stejnopis              

a kupující dva stejnopisy. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne………………….     V Praze dne…………………. 

 

prodávající:      kupující: 

 

 

 

_____________________________      _______________________________ 

AMETYST, spol. s r. o.                                                             Povodí Vltavy, státní podnik 

Ing. Vladimír Mareš                                             ******************** 

jednatel                      ředitel sekce provozní 


